

SZEGEDI TÖRVÉNYSZÉK

47. heti tárgyalási jegyzéke: 2024.11.18.-2024.11.22. időszak

1. 2024. november 19. napján 09 óra 00 percre a B.2/2022. számú, költségvetési csalás büntette és más bűncselekmények tárgyú büntetőügyben tárgyalást tűzött ki a Szegedi Törvényszék 117. számú tárgyalótermébe.

A vádirat szerint a vádlottak egy szociálisan és mentálisan hátrányos helyzetű fiatalok felkarolásának támogatása érdekében létrehozott alapítvány, valamint az alapítvány fenntartásában működő felnőttoktatási gimnázium és szakközépiskola vonatkozásában olyan tanulók után is normatív támogatásokat vettek igénybe, akik nem álltak tanulói jogviszonyban az oktatási intézményekkel, illetve ugyan beiratkoztak, de a tanórákat nem látogatták. Az oktatási intézmény vezetői olyan utasítást adtak a tanároknak, hogy a hiányzó tanulók részére fél évente legalább két érdemjegyet kell adni, ha nem jelennek meg a számonkérésen sem, akkor elégtelen osztályzatot kell beírni. A fentiek szerint a vádlottak 2012. január 01. napjától 2014. szeptember 05. napjáig tartó időszakban a jogosulatlan normatív támogatás igénybevételével 112.047.817,- forint vagyoni hátrányt okoztak a költségvetésnek.

Megjegyzés: A bíróság az ügyben tárgyalást tart.

2. 2024. november 20. napján 08 óra 30 percre a B.44/2023. számú, különös visszaesőként elkövetett emberölés büntettének kísérlete tárgyú büntetőügyben tárgyalást tűzött ki a Szegedi Törvényszék 108. számú tárgyalótermébe.

A vádirat tartalma szerint a fiatakorúként különös kegyetlenséggel elkövetett emberölés miatt kiszabott szabadságvesztésből való szabadulása után a börtönviselt férfi szabadulását követően egy vármegyei kisvárosba, a lánytestvéréhez költözött. Hamarosan uralkodni kezdett a nő felett, elvárta, hogy mindenben kiszolgálja őt. Emiatt közöttük több alkalommal került sor vitára. Ilyenkor a vádlott többször is halálosan megfenyegette nővérét, alkalmanként kést is elővéve nyomatékosításként. A fenyegetések hatására a sértett rettegni kezdett a férfitől, félelmében egy időre még el is költözött saját házából, oda azonban végül visszatért.

A vádbeli napon, 2022. március 28-án, éjjel, újra vitázni kezdtek. Ekkor a vádlott két kézzel torkon ragadta testvérét, és szorítani kezdte a nyakát, közölve vele, hogy most megöli. Kizárólag a sértett védekezésén múlt, hogy a vádlott a fenyegetését nem tudta beváltani.

Az esetet követően letartóztatásba került vádlott később zárkatársai előtt is azt hangoztatta, hogy bánja, amiért nem sikerült testvérét megfojtania.

A Csongrád-Csanád Vármegyei Főügyészség a vádlottat különös visszaesőként elkövetett emberölés büntettének kísérletével vádolta meg.

Megjegyzés: A bíróság az ügyben tárgyalást tart.

A fokozott sajtóérdeklődésre számot tartó ügyben a törvényszék kötelező előzetes regisztrációt rendel el. A tárgyalóterem befogadóképességére tekintettel a sajtoregisztráció 10 fő részére biztosítható.

Megjegyzés: A bíróság az ügyben előkészítő ülést tart.

Információ: dr. Horváth-Tóth Imola sajtószóvivő

Elérhetősége: +36-30/4756-007, sajtoregisztracio_szt@birosag.hu

3. 2024. november 21. napján 09 óra 00 percre a B.6/2022. számú, különösen nagy vagyoni hátrányt okozó, bünszervezetben elkövetett költségvetési csalás büntette és más bűncselekmények tárgyú büntetőügyben tárgyalást tűzött ki a Szegedi Törvényszék 108. számú tárgyalótermébe.

A vádirat szerint a szórólapterjesztéssel, műsorújság kiadásával foglalkozó céget irányító I. r. vádlott a körülmények számára kedvezőtlen változása miatt a piacon maradás és terjeszkedés érdekében elhatározta, hogy létrehoz egy bünszervezetet a költségek minimalizálása és az adó meg nem fizetése érdekében. A vádlottak kezdetben Csongrád-Csanád, majd a későbbiekben Bács-Kiskun, Jász-Nagykun-Szolnok és Békés megyékben működő olyan céghálót hoztak létre, amelyben a szórólapterjesztést végző alkalmazottak egy részét a lánc alján levő gazdasági társaságokhoz jelentették be vagy azt meg sem tették. A cégháló alján levő, strómanok nevére íratott társaságok azonban adóbevallást nem nyújtottak be, vagy ha igen, akkor adófizetési kötelezettségüknek nem tettek eleget, szerepük a fiktív számlák kiállítása volt. Ténylegesen azonban a szórólapterjesztést továbbra is a szegedi I. r. vádlott és társai koordinálták, a bűncselekmény leplezésére valótlán teljesítési igazolásokat állítottak ki, külön könyvelést vezettek, a céghálón keresztül átutalásokkal átfutták a pénzt, majd a számlázási láncolat alsóbb szintjein lévő cégeket működtető vádlottak a jutalékok levonása után készpénzben visszajuttatták azt a szervezet vezetőjének.

A bűnszervezet a szórólapterjesztéssel összefüggésben ÁFA adónemben a 2013. és 2017. évek közötti időszakban 271 millió forint vagyoni hátrányt okozott.

Az eljárás a fiktív számlákat befogadó más gazdasági társaságokat is feltárt, köztük építőipari vállalkozásokat, 11, az ország több megyéjében patikát üzemeltető céget, amelyek esetében az 500 ezer és 22 millió forint közötti vagyoni hátrányt az elkövetők jelentős részben a nyomozás során megtérítették.

Megjegyzés: A bíróság az ügyben tárgyalást tart.

A fokozott sajtóérdeklődésre számot tartó ügyben a törvényszék kötelező előzetes regisztrációt rendel el. A tárgyalóterem befogadóképességére tekintettel a sajtoregisztráció 2 fő részére biztosítható.

Információ: dr. Horváth-Tóth Imola sajtószóvivő

Elérhetősége: +36-30/4756-007, sajtoregisztracio_szt@birosag.hu

4. 2024. november 20. napján 13 óra 00 percre a B.965/2023. számú, rablás büntette tárgyú büntetőügyben tárgyalást tűzött ki a Szegedi Járásbíróság B6. számú tárgyalótermébe.

A vádirat lényege szerint a litván állampolgárságú vádlottak korábban embercsempészség miatt voltak letartóztatásban, melyből elsőfokú ítéletüket követően szabadultak, és mindketten Litvániában végrehajtandó bűnügyi felügyeletbe kerültek. A hatóságok előírták számukra, hogy 72 órán belül hagyják el az országot és jelentkezzenek a litván hatóságoknál.

A két vádlott azonban ennek nem tett eleget, hanem 2023. január 29-én, az éjjeli órákban a buszpályaudvaron kifigyeltek egy férfit, aki egy pénzköteget tartott magánál. A sértettet közrefogták, majd erőszakkal a váróterem kijárata felé rángatták, és a padlóra szorították, s közben elvették tőle 40.000 ezer forintját. Tettüket követően sietve elhagyták a helyszínt.

A két elkövetőt a nyomozó hatóság még aznap a közelben, egy dohánybolt előtt elfogta, ekkorra azonban már csak az összeg felét találták meg náluk.

A Szegedi Járási Ügyészség a vádlottakat társtetteségben elkövetett rablás büntettével vádolta meg.

Megjegyzés: A bíróság az ügyben tárgyalást tart. A bizonyítási eljárás befejezése esetén az ügyben perbeszédnek tartása várható.

A fokozott sajtóérdeklődésre számot tartó ügyben a törvényszék kötelező előzetes regisztrációt rendel el. A tárgyalóterem befogadóképességére tekintettel a sajtoregisztráció 7 fő részére biztosítható.

Információ: dr. Horváth-Tóth Imola sajtószóvivő

Elérhetősége: +36-30/4756-007, sajtoregisztracio_szt@birosag.hu